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Mulige møtearenaer for involvering - innspill fra Evenes kommune 
 
Viser til deres henvendelse 10.03.23 der kommunene inviteres til å komme med innspill i 
omstillingsarbeider deres.  
 
Her er innspill fra Evnes kommune på de tre spørsmålene: 
 
1. Hvilke konkrete forslag har din kommune til hvordan 80 kommuner i NordNorge på en god og 
gjennomførbar måte kan involveres i Helse Nord RHFs videre arbeid med utredningen av funksjon- 
og oppgavedeling?  
Det er viktig at kommunene inviteres tidlig inn og blir deltakende i denne prosessen. Det vil være 
mange hensyn som skal tas, både med tanke på behov og interesser for faggrupper, 
kommunestørrelse og avstand fra sykehus. For Evenes kommune vil det være viktig å få belyst dette i 
fra «små-kommune» perspektiv, som har avstand til både lege/legevakt og spesialisthelsetjeneste. 
Evenes kommune ønsker å bli invitert til jevnlige informasjonsmøter slik at vi er kjent med hvordan 
prosessen i Helse Nord skrider frem. Vi ønsker også mulighet til å delta på 1-2 workshops/ 
arbeidsmøter der vi kan se på saken sammen med UNN og øvrige kommuner, slik at vi kan komme 
med våre innspill underveis.  
 
2. Har kommunen innspill til problemforståelsen/situasjonsbildet som Helse Nord RHF har 
beskrevet i styresak 11-2023?  
Det situasjonsbildet som Helse Nord RHF beskriver i sin styresak 11-2023 er kjent for kommunen. 
Som for helseforetaket, må også kommunen være innovativ og se på hvordan de kommunale 
tjenestene skal ivaretas som følge av økt andel eldre uten at det er økt tilgang på kvalifisert 
arbeidkraft. I samarbeid med spesialisthelsetjenesten vil det derfor være viktig for kommunen å se 
på hvordan man best mulig kan benytte den kompetanse som er, og ikke nødvendigvis kjempe om de 
samme fagfolkene.  
3. Har dere forslag til konkrete områder innen sykehusenes funksjoner som dere mener bør 
utredes videre for mulig funksjons- og oppgavedeling?  

 Kommunen blir ofte spurt om å ivareta spesialiserte oppgaver, dette fordi det er til det beste 
for pasienten. Det bør derfor ses på hvordan kan man overføre kompetanse og ressurser fra 
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spesialist- til primærhelsetjenesten. På den måten styrke kompetansen i 
primærhelsetjenesten for å sikre at kommunene er rustet til å ivareta prinsippet om 
oppgaveløsning på lavest effektive omsorgsnivå. Økt kompetanse i primærhelsetjenesten, 
spesielt i kommuner med lang avstand til spesialisthelsetjenesten, kan komme sårbare 
grupper til gode. 

 
 Hvordan kan økt bruk av digitale løsninger i samarbeidet mellom primær- og 

spesialisthelsetjenesten redusere eller unngå innleggelse/behandling på sykehus? Eller at 
flere oppgaver automatiseres i større grad? Dette gjør at pasienten kan få gjennomført 
undersøkelser eller oppfølging i egen kommune/gjennom primærhelsetjenesten, men det vil 
kreve økt kompetanse i primærhelsetjenesten for å ivareta disse oppgavene. 

 
 
Med hilsen 
 
 
Stine Fedreheim 
Leder 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur 

 
 
 
 
 
 


	Sdm_AMNavn
	Sdm_Att
	Sdm_AMAdr
	Sdm_AMPostNr
	Sdm_AMPoststed
	Sgr_Beskrivelse
	Spg_paragrafID
	Sdm_AMReferanse
	Sas_ArkivSakID
	Sdo_DokNr
	Gid_GidKode
	Sdo_Tittel
	Sdo_Tittel2
	Sbr_Navn
	Sbr_Tittel
	TblKopitil__Sdk_Navn___1___1
	TblKopitil__Sdk_Adr___1___2
	TblKopitil__Sdk_Postnr___1___3
	TblKopitil__Sdk_Poststed___1___4
	TblVedlegg__ndb_Tittel___1___1

